
CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2006, del
Consejero de Cultura, por la que se establece
la relación anual de deportistas extremeños
de alto rendimiento para el año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 10 de enero de
2006, de convocatoria a las Federaciones Deportivas Extremeñas
para la presentación de propuestas de inclusión en la relación
anual de deportistas extremeños de alto rendimiento (D.O.E. n.º
13 de 31 de enero) y a la vista de la propuesta que presenta la
Comisión de Selección y Seguimiento a que se refiere el artículo
quinto de la mencionada Orden,

R E S U E L V O :

Artículo 1.

Incluir en la lista anual de deportistas extremeños de alto rendi-
miento para el año 2006 a los deportistas, técnicos y jueces que
se especifican en el Anexo I a esta Resolución, cuya vigencia será
de l año o hasta la publicación del siguiente listado de deportis-
tas extremeños de alto Rendimiento.

Artículo 2.

Por incompatibilidad, se desestima la solicitud de los deportistas
declarados de alto nivel conforme a lo establecido en el artículo
52 de la Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, y se les
incluye en un listado propio especificado en el Anexo II de esta
Resolución, haciendo extensibles los beneficios del Decreto
44/2002 a estos deportistas que cumplen los requisitos adminis-
trativos y criterios deportivos del citado Decreto y de la Orden
anual de Convocatoria a la Federaciones Deportivas Extremeñas
para la presentación de propuestas de inclusión en la relación
anual de deportistas extremeños de alto rendimiento.

Artículo 3.

Desestimar la inclusión en la lista anual de deportistas extreme-
ños de alto rendimiento para el año 2006 las solicitudes que se
especifican en el Anexo III a esta Resolución.

Disposiciones finales

Primera.

Contra la presente Resolución que es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante esta
Consejería de Cultura, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal
y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.

5850 4 Abril 2006 D.O.E.—Número 40



Podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier recurso que estime procedente.

Segunda.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 20 de marzo de 2006.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

A N E X O  I
SOLICITUDES ESTIMADAS

Aeronáutica

Deportistas
Grupo y subgrupo B I
Álvaro Rodríguez Encinar
Andrés Francisco Sánchez Martínez
David Pérez del Rey
José Rojas Garlito
Óscar Emilio Tejeda García
Grupo y subgrupo B II
Daniel Martín Mota

Ajedrez

Deportistas
Grupo y subgrupo B I
Manuel Pérez Candelario

Atletismo

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Enrique Márquez Calle
Faustina María Ramos
Iván Román Zapata
María Antonia Duque Román
Miguel Ángel Gamonal Martín
Noelia Muñoz Ramos
Pablo Villalobos Bazaga
Víctor Manuel Rosas Fernández

Grupo y subgrupo B I
Francisco Javier Alves Vas
Grupo y subgrupo B II
Concepción Hidalgo Barruntes
Marta Carballo de la Cruz
Grupo y subgrupo D II
David Alonso Torija
José Luis Galván Carretas
Juan Diego Bote González
María Teresa Urbina Gómez
Grupo y subgrupo E III
Abel López Soriano
Andrés Guerrero Salgado
Cristina Jordán Ordiales
Javier Cienfuegos Pinilla
Ramón González Velo
Tania Carretero Carnerero
Entrenadores
Antonio Fuentes Gallego
Antonio Luis Pacheco Vicente
Carolina María Nolten Van Deursen
César Andrade Rodríguez
Jesús Hidalgo Alonso
Juan Enrique Izquierdo Campón
Pedro Talavera Talavera

Ciclismo

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Julián Sánchez Pimienta
Grupo y subgrupo B I
José Carlos Gallardo Paredes
Grupo y subgrupo D II
Ismael Morgado Díaz
Grupo y subgrupo E III
María Rodríguez Lozano
Entrenadores
Guillermo Jorge Olcina Camacho
José Carlos Pedrero Campos

Dep. Para Discapac. Intelectuales

Deportistas
Grupo y subgrupo C
José María González Zapata
Silvia González Retamal

D.O.E.—Número 40 4 Abril 2006 5851



Entrenadores
Francisco Javier Sánchez Vicente
Pedro Guerrero Sánchez
Dep. Para Minusv. Físicos
Deportistas
Grupo y subgrupo C
Belén María Del Pozo Peñas
José Antonio Chaparro Bravo
Entrenadores
Ana María Reglero Herrero
José Antonio Gómez Cáceres

Dep. Para Paralíticos Cerebrales

Deportistas
Grupo y subgrupo C
Francisco Cerezo Flores
José Antonio Rivero Campos
José Pavón Caro
José Sánchez Mahugo
Juan Ramón Carrapiso Martínez
María Nieves Díaz Sánchez
María Soledad Moreno Marín
Rocío Macedo Cotrina
Samuel Soler Martín
Sonia Sánchez Antúnez
Entrenadores
Agustín Rubio Corchado
Francisco Carrapiso Ferrara
Laureano Carmelo Gil Dávila

Gimnasia

Deportistas
Grupo y subgrupo E III
Esther Rodríguez Rojo
Grupo y subgrupo F III
Blas Donoso Molina
Isaac Rodríguez Mendo
Juan Manuel González Arias
Entrenadores
Consuelo Llera Alonso
Juan Carlos Garrido Trejo
Susana López González

Golf

Deportistas
Grupo y subgrupo E I
Miguel Colomo Hidalgo

Ramón María Albarrán Cuéllar
Grupo y subgrupo F I
Cristina Turégano Mate
Entrenadores
Alejandro Gómez Esteban

Judo

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Eduardo Murillo Guerrero
Grupo y subgrupo B I
Valentín García Acevedo
Grupo y subgrupo B II
Alfonso Gutiérrez Toval
José Manuel Mariscal Cordero
Santiago Rodríguez Calderón
Grupo y subgrupo D I
Ana Sánchez Mera
Grupo y subgrupo D II
Antonio Augusto López Mesa
Federico González Escobar
Manuel Durán García
Grupo y subgrupo E III
Estefanía Nieto Trinidad
Francisco Luis Chávez Ramos
Laura Saussol Gómez
Grupo y subgrupo F III
Jessica Herrera García
José Manuel Borrella
Pedro Ángel Gragera Díaz Flores
Entrenadores
Domingo Ceborro Fernández
Enrique Morgado Ortiz
Francisco Javier de la Marta Cabrera
José Julián Mangas Velo
José Traver Guzmán
Manuel Campano Ballesteros
Miguel Martínez Flores
Roberto Carlos Jiménez Sánchez
Vicente Hidalgo Lázaro

Kárate

Deportistas
Grupo y subgrupo B I
Dámaso Lozano Molano 
Javier María Sánchez Alvarado

5852 4 Abril 2006 D.O.E.—Número 40



Grupo y subgrupo B II
Abrahán Pulido González 
Vicente Sánchez Alvarado
Entrenadores
Juan Diego Sánchez Sánchez 
Pedro José Naranjo Sánchez

Montaña y escalada

Deportistas
Grupo y subgrupo B I
Antonio Pérez Muñoz
Diego Eduardo Mostazo Gracia
Francisco Briongos de la Fuente
Grupo y subgrupo B II
José Antonio García Regaña

Natación

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Alicia Casillas Ramos
Grupo y subgrupo D II
Diana Martínez Prada
Grupo y subgrupo E III
Sergio Leandro Curto Ginés
Grupo y subgrupo F I
Estefanía Romero Cantero
Manuel Ángel León Prieto
Teresa Martín Valverde
Entrenadores
Eugenia Belén Fernández Pérez
Lucía Leiro Lois
Raúl Martín Bejarano

Orientación

Deportistas
Grupo y subgrupo D II
Cristina Gordillo González
Daniel Portal Gordillo
Natalia Triviño Amigo
Grupo y subgrupo E III
Marta Viniegra Aguilera
Grupo y subgrupo F III
Alba Virginia Moriche Vázquez
Olga Leal Hernández
Raquel Martín Jiménez

Pádel

Deportistas
Grupo y subgrupo D II
Dolores Almeida Lozano
José Cruz-Villalón Fernández 
Marta Saavedra Lozano
Grupo y subgrupo E III
Álvaro Melón González-Páramo
Grupo y subgrupo F III
Elena Paumard Rodríguez 
Rocío Herrera Rodríguez

Pesca

Deportistas
Grupo y subgrupo D II
Carlos Rodríguez Arroyo 
David Sosa Redondo
Grupo y subgrupo E III
Pablo Hernansanz Lavado

Piragüismo

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Juan Antonio Valle Gallardo
Julio Moreno Prieto
Marcos Sánchez Rodríguez
Grupo y subgrupo D II
Verónica Moreno Prieto
Grupo y subgrupo E II
Belén Cerro Rodríguez 
Sara Díaz Navarro
Entrenadores
Fausto Moreno Alcántara

Salvamento y socorrismo

Deportistas
Grupo y subgrupo F III
Flor Blanco Rejano
Marcos Tirado Gutiérrez
Entrenadores
Mario Vázquez Ceballos

Taekwondo

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Rubén Pérez Casiano

D.O.E.—Número 40 4 Abril 2006 5853



Tiro con arco

Entrenadores
Luis Cayetano Martínez Paredes

Tiro olímpico

Deportistas
Grupo y subgrupo A
Antonio Belvís Hernández
José Millán Sánchez
Grupo y subgrupo B I
Gema González Rodríguez

Triatlón y pentatlón modernos

Deportistas
Grupo y subgrupo B II
Jesús Fermín Vicente Trujillo
Grupo y subgrupo D II
Enrique Paredes Gómez

Voleibol

Árbitros
Grupo y subgrupo Árb. int.
Juan Luis Galán Mañanas

5854 4 Abril 2006 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 4 Abril 2006 5855



5856 4 Abril 2006 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 4 Abril 2006 5857



5858 4 Abril 2006 D.O.E.—Número 40




